Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pós-graduação em Psicologia
Curso de Doutorado em Psicologia

1-2
Processo Seletivo Específico do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA

nível de Doutorado, vinculado ao Edital Geral PRPGP/UFSM N. 31/2023.
Retificado em 16/7/2024

Resultado final da Primeira Etapa - Avaliação currículo

O Programa de Pós-graduação em Psicologia torna público o resultado da avaliação da
Primeira Etapa - Avaliação currículo do Edital Específico do Programa de Pós-graduação em
PSICOLOGIA, nível doutorado. Os(as) candidatos(as) aprovados estão aptos(as) a realizarem a
segunda etapa do processo seletivo, que corresponde a Prova Escrita. A prova escrita será
realizada presencialmente dia 15 de agosto de 2024 das 13h30min às 17h30min. Endereço: Av.
Roraima, 1000, Cidade Universitário, Bairro Camobi. Santa Maria - RS. CEP: 97105-900. Prédio
74 B. Sala 3224.

Número da
Inscrição

Nota - Etapa 1 Resultado
Aprovado(a)
Não aprovado(a)

6532 9,50 Aprovado(a)

6662 9,00 Aprovado(a)

5705 9,50 Aprovado(a)

6322 8,50 Aprovado(a)

6018 10,00 Aprovado(a)

6060 8,50 Aprovado(a)

5954 10,00 Aprovado(a)

6031 8,50 Aprovado(a)

6001 10,00 Aprovado(a)

6457 9,00 Aprovado(a)

5985 8,50 Aprovado(a)

5963 10,00 Aprovado(a)

6368 10,00 Aprovado(a)

6444 4,75* Não aprovado(a)*

5847 5,00** Não aprovado(a)**

5696 8,50 Aprovado(a)

5834 10,00 Aprovado(a)

* Candidato(a) não encaminhou documentos comprobatórios do lattes, conforme item 5.6.1
do Edital Específico.

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pós-graduação em Psicologia
Curso de Doutorado em Psicologia

2-2

**Candidato(a) teve a nota final do currículo reduzida em 50% porque não apresentou a
documentação comprobatória na ordem em que consta a pontuação na ficha de avaliação,
ou não enviou em arquivo único, ou não preencheu ou não assinou, conforme item 5.5.3.1
do Edital Específico.

Comissão de Seleção

Programa de Pós-graduação em Psicologia